ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» __________ 2018 года                                                                           № _______

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 05.05.2015 № 607 «Об утверждении положения о комиссии при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду и оценке готовности
к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой энергии»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, утвержденное постановлением администрации города Твери от 05.05.2015 № 607 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Положения  изложить в следующей редакции:
«1.4. Состав городской Комиссии утверждается ежегодно отдельным постановлением администрации города Твери.».
1.2. В пункте 3.8. раздела 3 Положения слова «Главе администрации города Твери» заменить словами «Главе города Твери».
1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. В состав городской Комиссии входят председатель, заместители председателя, секретарь, члены городской Комиссии.
4.1.1. Городскую Комиссию возглавляет председатель комиссии – начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.
Выполнение обязанностей председателя городской Комиссии в период его отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) на основании поручения председателя городской Комиссии осуществляет один из заместителей председателя городской Комиссии.
4.1.2. Заместителями председателя городской Комиссии являются заместители начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, курирующие сферу коммунального хозяйства города Твери и сферу жилищного хозяйства города Твери соответственно.
В период отсутствия одного из заместителей председателя городской Комиссии выполнение его обязанностей осуществляет второй заместитель председателя городской Комиссии.».
1.4. Подпункт 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.2. Заместители председателя городской Комиссии согласно курируемой сфере деятельности:
- организуют по утвержденной программе проведение проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций города Твери к отопительному  периоду;
- организуют по утвержденной программе проведение проверки по готовности потребителей тепловой энергии (учреждения управления образования администрации города Твери, управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, Министерство здравоохранения Тверской области) города Твери к отопительному периоду;
- организуют по утвержденной программе проведение проверки по готовности потребителей тепловой энергии (управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные или иные специализированные потребительские кооперативы) города Твери к отопительному периоду;
- доводят информацию о нарушениях графиков ремонтных работ котельных, тепловых сетей, сдачи тепловых узлов и приемных устройств в жилых домах и на социально значимых объектах;
- организуют деятельность членов городской Комиссии по проверке готовности объектов городского хозяйства, теплопотребляющих установок, подключенных к системе теплоснабжения к работе в осенне-зимний отопительный период.».
1.5. Подпункт 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.4. Члены городской Комиссии:
- имеют доступ к материалам, рассматриваемым на заседаниях городской Комиссии;
- участвуют в организации по утвержденной программе проведения проверки по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии;
- при необходимости доводят свое особое мнение до городской Комиссии для его обсуждения и внесения в протокол решения городской Комиссии для исполнения;
- участвуют в проверках готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к осенне-зимнему отопительному периоду.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери				 				    А.В. Огоньков
[bookmark: _GoBack]